1 Cor. 5. *Nec oculus vidit, nec auris audiuit, nec in  
hominis ascendit, quae preparauit Deus diligenti-  
bus suis.* Si  
quando conferat ea, ac tandem repetat tribuendo,  
materiam praebet gratiarum actionis pro sua libera-  
litate; nec non per seipsum experimentum facienti  
qualiter ipsis vterentur: vbi vero inutiles & nocui sibi  
bi experti fuerint, aufert, atque auferendo laudis pro-  
ponit subiectum, quod anxiam eorum curam gerat, ut

*Psal. 90. forte offendant ad lapidem pedem suum.*

Senece apud Lactantium l. 5. in iust. cap. 23. *Deo ho-  
mines pro liberis habet: sed corruptos & vitiosos luxuriosos  
ac delicate patitur viuere, quia non putat emendatione  
sua dignos. Bonos autem quos diligit, castigat sapienter, &  
assidue laboribus ad usum virtutis exercet, nec eos casibus  
& mortalibus bonis corrumpi ac deprauari sinit.*

Indulget interdum aegro medicus pro appetitis ra-  
tione agere: ast vbi deprehendit per locum aut ac-  
tione pullum eiusmodi indulgentiam in perniciem ve-  
gere, retractat constitutionem, etiam reclamante in-  
firmo. O Deus bone! quam noxium multis multis ac-  
cepisse diuitias! Micans solis carruca iuueni Phaeon-  
ti concessa: tincta cruore Nessi tunica missa in amoris  
tesseram magno Herculi, maiorem non perniciem  
ruinamque inuexerunt, quam frequenter opes di-  
uitis concessae petentibus.

*1. Reg. 11.  
12.*

17. Amplius; nonne argumentum arctae necessi-  
tatis cum Rege vesci cibo, potuque regio? Sequitur  
*12. eum cibus Regis, scilicet Vriam, ait scriptura, Rege co-  
mitter eum excipere volente. Omnis de pane Domini sui  
comedens & de calice eius bibens, inquit Nathan, vniuersum  
vnicuique dilecta pauperi.*

Dan. 1. *Constituit eis scilicet pueris decoris forma;  
Rex annonam per singulos dies de cibis suis, & de vino  
unde bibebat ipse. Ast quis Iesu Christo cibus, quis  
potus semper fuit? Pati egestatem, nasci pauperem,  
viuere pauperem, mori pauperimè: velle bene de-  
nique*

hique seculi miseris. *Meus cibus est, ut faciam voluntatem eius qui misit me; ut perficiam opus eius: Ego alium cibum habeo manducare, quem vos nescitis;* patiendum scilicet, tolerandum est mihi; hic vobis incognitus cibus. Ipsius nectar, Ambrosia, prima, media fercula; bellaria, ad resurrectionem usque exclusivè, fuerunt egestatis, meroris, dolotis; porus ipsius, calamitas, passio. Audistis interrogasse aliquando fratres geminos ambitione distentos tunc temporis, num eundem & quantum ipse sumere quirent potum?

Matt. 20. *Potestis bibere calicem quem ego bibiturus sum?* Passionem suam dicens calicem; uti alias alibi: *Calicem quem dedit mihi Pater, non vis ut bibam illum: Calicem salutaris accipiam.* Igitur Deus premendo electos augustis, tribulationibus, passionibus, sibi summa necessitudine iunctos apertè declarat. Meminitis nuper dicentem me Petris gratissimum fuisse Regis imperio cædi; ac si feliciter cum caso actum fuisset, quod Rex eius recordatus esset? Nonne huc spectasse videtur Rex Votidicus, inquitens: *Ostendisti populo tuo duram, potasti nos vino compunctionis? Populo tuo ligaueris item: Cibabis nos pane lachrymarum, & potum dabis nobis in lachrymis in mensura.* Felices lachrymæ, læti marores, diues paupertas, miseræ expectandæ, utique fercula & bellaria mentis Jesu Christi illata! Felices & lætæ calamitates; insigne quippe certissimum amoris favorisque diuini in eum; in quem irruitis! Progrediamur.